
Firmen, die rund um den Aktionstag (5.12.2023) Arbeitsplätze zur Verfügung stellen  
Hinweis: Es können auch andere Firmen, Betriebe, Institutionen und Ämter angefragt werden, die nicht in dieser Liste aufgeführt sind. 
 

 

Firma/Person Plätze Aktionstag Sonstige Hinweise Ansprechperson Kontakt 

BLS GmbH, Kopernikusstr. 1, 
74670 Forchtenberg 

4 Di 05.12.  Herr Zürn christian.zuern@bls.net 07947/ 98 111 144 

Bürgermeisteramt Dörzbach, 
Marktplatz 2, 74677 Dörzbach 

3 Mo – Fr  
1x Verwaltung 
2x Kindertageseinrichtung 

Frau Jenke Tamara.Jenke@doerzbach.de 07937/ 9119 0 

Bürgermeisteramt Pfedelbach, 
Hauptstraße 17, 74629 Pfedelbach 

14 Di 05.12. 
14 Plätze in 5 Kindertages-
einrichtungen 

Frau Fahrbach Lena.Fahrbach@Pfedelbach.de 07941/ 6081 14 

Bürkert GmbH & Co. KG, Christian-
Bürkert-Str. 13, 74653 Ingelfingen 

20 - 25 Di 05.12. 
Standorte: Ingelfingen, 
Criesbach, Gerabronn, Öh-
ringen 

Frau Sirtmatsis humanresources@burkert.com 07940/ 10 91 200 

Continental AG, Salinenstr. 1, 
74679 Weißbach  

13 Di 05.12.  Frau Bühler lena.buehler@continental.com 07947/ 81 8614 

Eduard-Knoll-Wohnzentrum GmbH 
Altkrautheimer Str. 21, 74238 
Krautheim 

3 Di 05.12.   
Frau Achatzi 
Frau Neu 

Tages@ekwz.de 06294/ 68312 

Kanal Türpe, Im Eisenhütle 8, 
74626 Bretzfeld 

2 Di – Fr   
Carolin Geiger 
Kai Winkler 

info@kanal-tuerpe.de 07946/ 944 000 

Kriwan Industrie-Elektronik GmbH, 
Allmand 11, 74670 Forchtenberg 

5 Di 05.12.  Frau Häußler gabriele.haeusslerkriwan.de 07947/ 822 822 

Landratsamt Hohenlohekreis, Allee 
17, 74653 Künzelsau 

9 05. und 06.12. 

1x Kreisarchiv Neuenstein 
1x Flurneuordnungsamt 
1x NVH Künzelsau 
6x Kulturstiftung  

Frau Rüger Viola.Rueger@Hohenlohekreis.de 07940/ 18 1730   

LTI-Metalltechnik GmbH, 
Im Flürlein 25, 74214 Schöntal- 
Berlichingen 

2 - 3 Di 05.12.  Frau Mütsch B.Muetsch@lti-metalltechnik.de 07943/ 892 612 

Metzger Spedition GmbH & Metz-
ger Logistik AG, Im Greut 5, 
74635 Neu-Kupfer 

1 Di 05.12.  Frau Petrovic Lidija.Petrovic@metzger-spedition.de 07944/ 9190 465 

Panoramahotel, Hauptstr. 86, 
74638 Waldenburg 

3 Di 05.12.  
1x Service 
1x Küche 
1x Housekeeping 

Frau Brood 
a.brood@panoramahotel-walden-
burg.de 

07942/ 9100 799 

PVS-Kunststofftechnik GmbH & Co. 
KG, Salzstr. 20, 74676 Niedernhall 

5 Di 05.12.  Frau Klaß j.klass@pvs-plastics.net 07940/ 9126 306 
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RECA Norm GmbH, Am Wasser-
turm 4, 74635 Kupferzell sowie Am 
Richtbach 3, Untermünkheim- 
Übrigshausen 

3 Di 05.12.  
2 Plätze in Kupferzell,  
1 Platz in Untermünkheim-
Übrigshausen 

Frau Wolpert lena.wolpert@recanorm.de 07944/ 61 135 

Rechtsanwälte von Klitzing- Prof. 
Dr. Frink GbR, Stuttgarter Straße 5, 
74653 Künzelsau 

1 Di 05.12.  
Frau Seibt 
Herr Prof. Dr. Fink 

seibt@vonklitzing-frink.de 07940/ 91230 

Rosenberg Ventilatoren GmbH, 
Maybachstr. 1/9, 74653 Künzelsau 

5 Di 05.12.  Frau Wiesler 
ronja.wiesler@rosenberg- ventilato-
ren.com 

07940/ 142 293 

Schäfer + Peters GmbH, Zeibaum-
weg 32, 74613 Öhringen 

6 Di 05.12.  Frau Luber SLuber@schaefer-peters.com 07941/ 6094 126 

Schneider GmbH & Co. KG, Steins-
feldle 16, 74613 Öhringen 

2 Di 05.12. 
1x Straßenbauer 
1x Industriekaufmann 

Frau Sulzbacher s.sulzbacher@schneider-bau.de 07941/ 9126 79 

Stadt Forchtenberg, Gemeindever-
waltungsverband Mittl. Kochertal, 
Hauptstr. 30, 74676 Niedernhall 

9 Di 05.12. 
Insg. 9 Plätze in Kinderta-
geseinrichtungen in Forch-
tenberg 

Frau Hammel marina.hammel@gvv-mk.de 
07947/ 943820 559 

Stadt Niedernhall, Gemeindever-
waltungsverband Mittl. Kochertal, 
Hauptstr. 30, 74676 Niedernhall 

4 Di 05.12. 
Jeweils ein Platz in 4 Kin-
dertageseinrichtungen in 
Niedernhall 

Frau Grupp S.Grupp@niedernhall.de 07940/ 9125 322 

Stadt Waldenburg, Hauptstr. 13, 
74638 Waldenburg 

2 Di 05.12.  Frau von Vacano 
Manuela.vonVacano@waldenburg-ho-
henlohe.de 

07942/ 108 14 

Stäudle GmbH, Schleifbachweg 57, 
74613 Öhringen 

2 Di 05.12.  Frau Hollstein buchhaltung@staeudle.de 07941/ 695 271 

WÖHWA GmbH, Öhringer Str. 6 
74629 Pfedelbach 

2 - 3 Mo – Fr   
Frau Bekteshi 
Herr Kocholl 

antoneta.bekteshi@woehwa.com  

thomas.kocholl@woehwa.com 

07941/ 91 31 28 

07941/ 91 31 13 

 

Würth Elektronik ICS GmbH & Co. 
KG, Gewerbepark Waldzimmern 
Würthstrasse 1, 74676 Niedernhall 

5 Di 05.12.  Frau Stegherr Jennifer.Stegherr@we-online.de 07940/ 9810 1406 

Würth MODYF GmbH & Co. KG, 
Benzstraße 7, 74653 Gaisbach 

5 Di 05.12.  Frau Föll ausbildungsabteilung@modyf.de 07940/ 5480711 

ZIEHL-ABEGG SE, Heinz-Ziehl-
Straße, 74653 Künzelsau 

9 Di 05.12.  Frau Müller Sina.Mueller@ziehl-abegg.de 07940/ 16 90245 
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